
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-012

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-01-25-00001 - récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne
EI WECKERLE n°SAP947889093 (2 pages) Page 3

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2023-01-16-00004 - 2022.01.16 - Arrêté portant nomination des membres

au CSA S de la Maison d'arrêt de Besançon (2 pages) Page 6

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2023-01-23-00064 - AP surveillance voie publique GOLD SECURITY (2

pages) Page 9

Préfecture du Doubs / Service de Coordination des Politiques Publiques et de

l'Appui Territorial

25-2023-01-25-00002 - Arrêté de composition CDAC 07 02 2023 extension

d'un ensemble commercial SCI MAWA à PONTARLIER (4 pages) Page 12

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-01-25-00001

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

EI WECKERLE n°SAP947889093

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-25-00001 - récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

EI WECKERLE n°SAP947889093

3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-25-00001 - récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

EI WECKERLE n°SAP947889093

4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-01-25-00001 - récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

EI WECKERLE n°SAP947889093

5



Maison d'arrêt de Besançon

25-2023-01-16-00004

2022.01.16 - Arrêté portant nomination des

membres au CSA S de la Maison d'arrêt de

Besançon

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-01-16-00004 - 2022.01.16 - Arrêté portant nomination des membres au CSA S de la Maison

d'arrêt de Besançon 6



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-01-16-00004 - 2022.01.16 - Arrêté portant nomination des membres au CSA S de la Maison

d'arrêt de Besançon 7



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-01-16-00004 - 2022.01.16 - Arrêté portant nomination des membres au CSA S de la Maison

d'arrêt de Besançon 8



Préfecture du Doubs

25-2023-01-23-00064

AP surveillance voie publique GOLD SECURITY

Préfecture du Doubs - 25-2023-01-23-00064 - AP surveillance voie publique GOLD SECURITY 9



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N° 
 autorisant la Société P2S -GOLD SECURITY à assurer la surveillance sur la voie publique à

l’occasion du Cyclo-Cross de la Malcombe à Besançon le 29 janvier 2023.

Le préfet du Doubs
Chevalier de le Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le livre VI du code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-1 ;

VU le code rural et de la pêche maritime ;

VU la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 
administrations ;

VU le décret n° 86-1058 du 26 septembre 1986, relatif  à l’autorisation administrative et au recrutement des
personnels des entreprises de surveillance et de gardiennage, de transport de fonds,  de protection physique des
personnes, de recherches privées et de vidéo-protection ;

VU le décret n° 86-1099 du 10 octobre 1986, relatif à l'utilisation des matériels, documents, uniformes et insignes
des  entreprises  de  surveillance  et  de  gardiennage,  de  transports  de  fonds,  de  protection  physique  des
personnes, de recherches privées et de vidéo-protection, notamment son article 6 ;

VU le décret n° 2005-1122 du 6 septembre 2005 pris pour l'application de la loi n° 83-629 du 12 juillet 1983
réglementant les activités privées de sécurité et relatif à l'aptitude professionnelle des dirigeants et des salariés
des entreprises exerçant des activités de surveillance et de gardiennage, de transport de fonds, de protection
physique des personnes et de vidéo-protection ;

VU le décret n°2005-1124 du 06 septembre 2005 fixant la liste des enquêtes administratives pouvant donner lieu
à la consultation de traitements autorisés de données personnelles ;

VU le  décret  n° 2009-137 du 9 février 2009 relatif  à la carte professionnelle,  à l'autorisation préalable et  à
l'autorisation provisoire des salariés participant aux activités définies à l'article 1er, à l’article 11-8 et à l’article 20
de la loi n° 83-629 du 12 juillet 1983 ;

       VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à 
l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ; 

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-0001 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à M. Philippe PORTAL,
Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ; 

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél :armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-01-23-00064 - AP surveillance voie publique GOLD SECURITY 10



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

VU la demande en date du 17 janvier 2023 présenté par M.Bellati HAKKAR, président de la société P2S - GOLD
SECURITY, sollicitant une autorisation de surveillance sur la voie publique à l’occasion du Cyclo-Cross de la
Malcombe à Besançon ;

Sur proposition du secrétaire général.

A R R E T E

Article 1  er   : la société P2S-GOLD SECURITY, située à Besançon, est autorisée à assurer la surveillance sur la
voie publique à l’occasion du Cyclo-Cross de la Malcombe à Besançon le 29 janvier 2023, selon les modalités
suivantes :

                         - 4 agents de sécurité de 8h00 à 17h00 sur le passage piéton devant la voie du Tramway à la
Malcombe.

Article 2 : les gardiens assurant la surveillance de la manifestation ne pourront pas être armés.

Article 3 : le bénéficiaire de la présente autorisation s'engage à respecter les prescriptions de la loi du 12 juillet
1983  susvisée.

Article 4 : la présente autorisation, précaire et révocable à tout moment, prendra fin à l'expiration de la mission.

Article  5  :  Le  secrétaire  général  et  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés  de
l’exécution du présent arrêté, dont copie sera adressée à :

* Madame la Maire de Besançon
* Société P2S - GOLD SECURITY .

Le présent arrêté  peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs

- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit  par  voie  de  recours  contentieux  déposé  devant  le  Tribunal  Administratif  de  Besançon  via
l’application Télérecours https://citoyens.telerecours.fr/

            Besançon, le 23 janvier 2023
                                                                                                      Pour le préfet et par délégation

Le secrétaire général

signé

Philippe PORTAL

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2023-01-23-00064 - AP surveillance voie publique GOLD SECURITY 11



Préfecture du Doubs

25-2023-01-25-00002

Arrêté de composition CDAC 07 02 2023

extension d'un ensemble commercial SCI MAWA

à PONTARLIER

Préfecture du Doubs - 25-2023-01-25-00002 - Arrêté de composition CDAC 07 02 2023 extension d'un ensemble commercial SCI

MAWA à PONTARLIER 12



Préfecture du Doubs - 25-2023-01-25-00002 - Arrêté de composition CDAC 07 02 2023 extension d'un ensemble commercial SCI

MAWA à PONTARLIER 13



Préfecture du Doubs - 25-2023-01-25-00002 - Arrêté de composition CDAC 07 02 2023 extension d'un ensemble commercial SCI

MAWA à PONTARLIER 14



Préfecture du Doubs - 25-2023-01-25-00002 - Arrêté de composition CDAC 07 02 2023 extension d'un ensemble commercial SCI

MAWA à PONTARLIER 15



Préfecture du Doubs - 25-2023-01-25-00002 - Arrêté de composition CDAC 07 02 2023 extension d'un ensemble commercial SCI

MAWA à PONTARLIER 16


